
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 
 

COMUNE  DI  CAVALLERMAGGIORE 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 46 

 
OGGETTO: D.Lgs. n. 118/2011 - Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 

2020/2022 - Nota di aggiornamento - Approvazione. 
 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE addì SEDICI del mese di DICEMBRE alle ore 21:00  nella 

sala delle riunioni. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale. 

 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. SANNAZZARO/DAVIDE Sindaco SI' 

2. BERGESIO/SANDRA Consigliere SI' 

3. AMOROSO/GIORGIO Consigliere SI' 

4. MONGE/ELISA Consigliere SI' 

5. FISSORE/ALESSANDRA Consigliere SI' 

6. CIGNA/MICHELANGELO Consigliere SI' 

7. FISSORE/MANUELE Consigliere NO 

8. BOVOLO/CARLO Consigliere SI' 

9. DE PALO/GASTONE Consigliere SI' 

10. BARAVALLE/MICHELE Consigliere SI' 

11. PIACENZA/VALENTINO Consigliere SI' 

12. TOSCO/PAOLA Consigliere SI' 

13. GIRAUDO/ALESSANDRA Consigliere SI' 

 Totale Presenti: 12 

 Totale Assenti: 1 

 
Risulta altresì presente, in qualità di assessore esterno il Signor BERTOLA Federico. 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale MEINERI Dott.ssa Federica il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SANNAZZARO Davide nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

DCC n. 46 del 16 dicembre 2019 

Oggetto:  D.Lgs. n. 118/2011 – Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022 – Aggiornamento 

– Approvazione. 
 

 

IL   CONSIGLIO   COMUNALE 

 

 

 Su relazione dell’Assessore al Bilancio MONGE Elisa; 

 

 Visto l’art. 170 del TUEL secondo cui “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consi-

glio il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per le conseguenti deliberazioni”; 
 

 Preso atto che con provvedimento n. 93 del 15 luglio 2019 la Giunta Comunale ha presentato al Con-

siglio Comunale il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 (D.U.P); 
 

 Visto che con proprio provvedimento n. 27 del 30 settembre 2019 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2020-2022 (D.U.P.);  
 

 Considerato che con provvedimento n. 150 del 8 novembre 2019 la Giunta Comunale ha approvato la 

nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022; 

 

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti rilasciato in data 26  novembre  2019 ai sensi dell’art. 

239 comma 1 lettera b) punto 1); 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Preso atto della relazione unica delle proposte comprese dal punto 2) al punto 6) dell’ordine del giorno 

del presente Consiglio Comunale 16 dicembre 2019 (Allegato B); 
 

 Dopo ampia ed esauriente discussione; 
 

  Assunti ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, i prescritti 

pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame, rilasciati dal Re-

sponsabile Ufficio Contabile come da prospetti allegati; 
 

 Con n. 8 (otto) voti favorevoli, n. 4 (quattro) voti astenuti (BARAVALLE Michele, PIACENZA Va-

lentino, TOSCO Paola, GIRAUDO Alessandra, resi in forma palese; 
 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di approvare l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022, redatto in 

base alle indicazioni di cui al punto 8) del principio contabile applicato concernente la programmazione di 

Bilancio con allegato il programma triennale dei lavori pubblici, il programma biennale per l’acquisto di 

beni e servizi, il piano delle alienazioni ed il programma del fabbisogno del personale allegato A alla 

presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

2) Di ottemperare all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 disponendone la pubblicazione sul 

sito internet nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 

 Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata urgente ed 

immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SANNAZZARO Davide 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MEINERI Dott.ssa Federica 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
in data 16/12/2019, perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 
del 18.8.2000 e s.m.i.);   
 

 
 


